RISULTATO ANTE IMPOSTE .....  270,4  46,1  17,3  117,8  450,7

Imposte sul reddito .....  (66,1)  (19,4)  (0,9)  4,2  (81,6)

Risultato di pertinenza di terzi .....  —  (2,6)  —  —  (2,6)

UTILE NETTO .....  204,3  24,1  16,4  122,–  366,5

Dati patrimoniali

Titoli disponibili per la vendita .....  3.506,4  —  1.397,9  —  4.884,5

Partecipazioni .....  146,4  —  —  2.118,1  2.300,8

Impieghi a clientela .....  15.978,4  9.051,5  509,9  —  21.768,4

   di cui: a società del Gruppo . . . .  3.649,–  —  —  —  —

Dipendenti .....  422   1.032   277 (*)  —  1.697

(*)  Include pro forma 87 dipendenti del Gruppo Esperia, non compresi nel totale.

10

Retail financial services (credito alle famiglie e leasing)

Retail financial services
30 settembre 2007

Credito al
consumo  Mutui

ipotecari
Totale

credito alle
famiglie

 Leasing  Totale RFS

   (€ milioni)

Margine di intermediazione ..... 96,5  11,–  107,5  20,5  128,–
Costi di struttura ..... (31,4)  (7,9)  (39,3)  (7,1)  (46,4)

RISULTATO DELLA GESTIONE  ORDINARIA . . . 65,1  3,1  68,2  13,4  81,6

(Rettifiche)/riprese di valore nette su
crediti ..... (39,5)  (2,1)  (41,6)  (2,3)  (43,9)

Risultato di pertinenza di terzi ..... —  —  —  (2,9)  (2,9)

Imposte sul reddito ..... (10,6)  (0,4)  (11,–)  (4,5)  (15,5)

UTILE NETTO ..... 15,–  0,6  15,6  3,7  19,3

Erogato ..... 613,8  161,9  775,7  379,6  1.155,3

Impieghi a clientela ..... 3.812,2  2.248,1  6.060,3  4.377,–  10.437,3

Filiali ..... 118  29  147  12  159

Numero dipendenti ..... 689  224  913  217  1.130

Retail financial services
30 settembre 2006

Credito al
consumo  Mutui

ipotecari
Totale

credito alle
famiglie

 Leasing  Totale RFS

   (€ milioni)

Margine di intermediazione ..... 89,7  9,6  99,3  18,8  118,1
Costi di struttura ..... (27,–)  (5,2)  (32,2)  (6,2)  (38,4)

RISULTATO DELLA GESTIONE  ORDINARIA . . . 62,7  4,4  67,1  12,6  79,7

(Rettifiche)/riprese di valore nette su
crediti ..... (30,2)  (1,6)  (31,8)  (1,8)  (33,6)

Risultato di pertinenza di terzi ..... —  —  —  (2,6)  (2,6)

Imposte sul reddito ..... (13,7)  (1,2)  (14,9)  (4,5)  (19,4)

UTILE NETTO ..... 18,8  1,6  20,4  3,7  24,1

Erogato ..... 586,4  125,7  712,1  335,9  1.048,–

Impieghi a clientela ..... 3.413,–  1.770,2  5.183,2  3.868,3  9.051,5

Filiali ..... 103  22  125  10  135

Numero dipendenti ..... 656  169  825  207  1.032

11

Private banking

Private Banking

30 settembre 2007  CMB Banca Esperia
48,5% Altre  Totale PB

   (€ milioni)

Margine di intermediazione ..... 21,3  9,7  1,6  32,6

 di cui: commissioni ..... 10,9  9,–  1,5  21,4

Costi di struttura ..... (9,6)  (6,8)  (1,3)  (17,7)

RISULTATO DELLA GESTIONE ORDINARIA . . . . 11,7  2,9  0,3  14,9

Altri proventi ed oneri ..... 0,2  —  —  0,2

Imposte sul reddito ..... 0,1  (1,2)  (0,2)  (1,3)

UTILE NETTO ..... 12,–  1,7  0,1  13,8

Attivi gestiti/amministrati ..... 8.014,–  5.838,4  —  13.852,4

Private Banking
30 settembre 2006  CMB Banca Esperia

48,5% Altre  Totale PB

   (€ milioni)

Margine di intermediazione ..... 21,3  7,–  1,6  29,9

 di cui: commissioni ..... 11,9  6,5  1,5  19,9

Costi di struttura ..... (9,6)  (5,2)  (1,4)  (16,2)

RISULTATO DELLA GESTIONE ORDINARIA . . . . 11,7  1,8  0,2  13,7

Altri proventi ed oneri ..... 3,6  —  —  3,6

Imposte sul reddito ..... —  (0,7)  (0,2)  (0,9)

UTILE NETTO ..... 15,3  1,1  —  16,4

Attivi gestiti/amministrati ..... 7.197,6  4.237,2  —  11.434,8

*   *   *

Si dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154 bis D.Lgs. 58/98, che l’informativa contabile

contenuta nel presente documento corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle

scritture contabili della Società.

Il Dirigente preposto alla redazione

dei documenti contabili societari
Massimo Bertolini